МО ГП город Боровск

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от

населения по определению общественных территорий и начале приема предложений

предлагаемых мероприятий и функций в рамках реализации Всероссийского конкурса

по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях в 2024 году

г.Боровск                                                                                             «25» марта 2024 года

На заседании присутствовали:

Председатель:

A.Я. Бодрова - глава администрации муниципального образования городское

поселение

город Боровск;

 Присутствовали:

Заместитель председателя: Н.В. Осеев – заместитель главы администрации

муниципального образования городское поселение город Боровск- начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства;

 Члены комиссии:

С.В. Галенкова – глава муниципального образования городское поселение город

Боровск;

А.Л. Елагин – советник Главы администрации МО МР «Боровский район»;

И.А. Башкирева – Заведующая отделом культуры МО МР «Боровский район»;

Г.Е. Иванова – депутат Городской Думы города Боровск;

Н.В. Осеев – заместитель главы администрации – начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования городское поселение

город Боровск;

Н.А. Мурашова – ведущий эксперт организационно-контрольного отдела администрации

муниципального образования городское поселение город Боровск;

О.А. Дановская – Генеральный директор ООО «БЦХ-Энерго»;

Е.В. Зимакова – архитектор;

Секретарь комиссии: Ю.С. Тукачева – главный специалист-юрист отдела земельных

отношений администрации муниципального образования городское поселение город Боровск.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Подведение итогов приема предложений от населения по определению общественных

территорий, в пользу которых высказалось наибольшее число жителей города Боровска для

участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году.

СЛУШАЛИ:

Н.А. Мурашова выступила с докладом о процедуре сбора приема предложений,

сообщила о соблюдении сроков, указанных в методических рекомендациях по подготовке

конкурсных заявок.

Сбор предложений, в период с 01.03.2024 по 24.04.2024 осуществлялся в нескольких

формах:

- в виде голосования на официальном сайте администрации МО ГП город Боровск

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru;

- в виде голосования на  платформа обратной связи "Общественное голосование";

- в виде голосования на официальных страницах администрации города Боровска в

социальных сетях «ВКонтакте» https://vk.com/vkborovsk1358, и «Телеграмм»

https://tme/borovskadm

- в виде голосования посредством Бюллютеней для голосования, размещенных

общественных местах, общеобразовательных школ, досуговых организаций, на базе торговых

точек партнёров проекта и др. учреждений. Бюллютени распространяли волонтеры города

Боровска

- в виде электронного документа на электронную почту psv-borovsk@bk.ru

- в виде письменных предложений в администрацию МО ГП г. Боровск.

Информация о приеме предложений была размещена на официальном сайте

администрации r.Боровска https://borovsk-borovskij-

r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gorodskaya-sreda/, в социальных

сетях «ВК», в официальных группах администрации города Боровска и опубликована в газете

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gorodskaya-sreda/
https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gorodskaya-sreda/

«Боровские известия» № 131-132 ( 13662-13663 ) от 28.02.2024 г. по ссылке

file:///C:/Users/Пользователь/Downloads/bi_27-28_28022024_.pdf

Галенкова С.В. предложила приступить к подсчету голосов с учетом проведенного

мониторинга и сбора предложений.

В РЕЗУЛЬТАТЕ, при подсчете голосов ВСЕГО от жителей города Боровска поступило

3 630 предложения:

Наименование

территории

Территория

набережной

вдоль

р.Протва

«Гривки»

Прибрежная

зона

«Долы»

Общественная

территория

«Монастырские

 Сады»

Общественная

территория

«Косой овраг»

 и

другие

 Количество голосов

поданных по онлайн-

голосованию на сайте

https://borovsk-

borovskij-

r40.gosweb.gosuslugi.ru

59 47 120 40 4

Количество голосов

поданных  на

платформе обратной

связи "Общественное

голосование"

35 24 158 21 2

Количество голосов в

социальных сетях

«ВКонтакте» и

«Телеграмм»

274 259 390 161 42

Количество голосов

поданных через

бюллютени для

голосования,

размещенных

общественных местах

518 445 750 205 19

Количество голосов

направленных  в виде

электронного

документа на

электронную почту

9 6 15 2

Количество голосов

поданных в виде

письменных

предложений

7 2 11 4 1

Итого 902 783 1444 433 68

../../../AppData/AppData/Downloads/bi_27-28_28022024_.pdf

Решили:

По результатам голосования, с учетом полного мониторинга, принято решение

выдвинуть на участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024

году объект благоустройства – общественной территорию монастырского сада, в пользу

которого высказалось наибольшее число жителей города Боровска, принявших участие в

разнообразных формах опроса

2. В целях учета мнения жителей рекомендовать Главе администрации МО ГП Город

Боровск начать прием предложений от населения и провести общественные обсуждения

предлагаемых мероприятий и функций общественной территорию монастырского сада, на

которой будет реализоваться проект благоустройства.

3. Рекомендовать Главе администрации МО ГП Город Боровск включить в команду

разработчиков подготовки Заявки инициативных жителей, краеведов, историков города,

сотрудников музеев согласно методическим рекомендациям Всероссийского конкурса и

проекта благоустройства монастырских садов.

Глава администрации муниципального образования

городское поселение город Боровск                                                А.Я. Бодрова

Скриншот проведенного Голосования на  платформа обратной связи

"Общественное голосование"

Скриншот проведенного Голосования

 на сайте администрации города в разделе «Городская среда»

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru

Прием объектов : с 01.03.2024 по 24.03.2024

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

Скриншот ИЗВЕЩЕНИЯ о проведении Голосования

в социальных сетях «ВКонтакте» и «Телеграмм»

01 мар 2024  Госорганизация

Скриншот проведенного Голосования

В социальных сетях «ВКонтакте» и «Телеграмм»

Проведение Голосования

посредством сбора мнения населения через бюллетени и установленные урны

голосования, размещенных общественных местах

Подсчет голосов общественной комиссией

Процесс подсчета голосов

Урны для Голосования

Бюллетени голосования

Сбор Голосов жителей города Боровска путем бюллетеней

Сбор Голосов жителей города Боровска путем бюллютеней

Сбор Голосов жителей города Боровска путем бюллютеней